第４回キャリアコンサルタント登録制度等に関する検討会

議事概要（案）

日時：平成２８年８月３１日（水）１４：００～１７：００

場所：中央合同庁舎第５号館職業能力開発局会議室（南側）

出席者：桐村座長、石崎委員、小野委員、北浦委員、川﨑委員、下村委員、花田委員

【議事概要】

（議題１）キャリアコンサルタント登録制度の施行状況について

 事務局より、資料１によりキャリアコンサルタント登録制度に係る関係機関の指定

状況等について説明。

（議題２）更新講習の申請案件に係る審査結果について

事務局より、資料２－１から資料２－５に基づき、更新講習の申請案件に係る専門

的検討を行った作業部会の開催状況や指定に係る要件、審査結果等について説明。作

業部会における検討の過程で整理された、指定要件の具体的な考え方については申請

要領等に記載し、申請機関があらかじめ準備可能な環境を整えることが必要等の意見

があった。

（議題３）その他

 事務局より、今後の開催予定等について説明。

資料１